⁷⁰ I Reg. 5. ⁷¹ Jer. 48. ⁷² Sap. 11. ⁷³ Exod. 14. ⁷⁴ I Reg. 15. ⁷⁵ Esther 7. ⁷⁶ Ephes. 5. ⁷⁷ Ezech. 20. ⁷⁸ Jac. 2. ⁷⁹ Psal. 45. ⁸⁰ I Reg. 16. ⁸¹ Jud. 3. ⁸² Jud. 15. ⁸³ Matth. 4. ⁸⁴ Joan. 6. ⁸⁵ Exod. 26. ⁸⁶ Psal. 22. ⁸⁷ Eccl. 58. ⁸⁸ Matth. 12. ⁸⁹ Cap. 46. ⁹⁰ Psal. 105. ⁹¹ Exod. 17. ⁹² Psal. 108.

tio, qui cœlum pro arbitrio suo ad beneficium A pluvix claudit et aperit⁹². Oratio, quæ assidue fiebat ab Ecclesia pro Petro, eum a vinculis liberavit. Et Christus Apostolis dicit : *Vigilate, et orate*⁹³. Vidua ab aliquo iudice de adversario suo, mediante orationis instantia, obtinuit ultionem. Amicus evangelicus importunitate tres panes obtinuit⁹⁴. In Ecclesiastico de oratione scriptum est : *Oratio humilis penetrat nubes, et non discedet, donec aspiciat eum Altissimus*⁹⁵. Oratio autem suas circumstantias habet, instantiam, humilitatem, jejunium, et cætera munimenta virtutum. Propterea propheta dicit : *Sicut pullus hirundinis, sic clamabo, meditabor ut columba*⁹⁷. Unum noveritis, quia non nisi in oratione ejicitur dæmonium, quo vexamur⁹⁸. Vos ergo sicut Apostolus dicit : *Sine intermissione orate*⁹⁹, B quoadiu persectio non est intermissa. Invalescente enim oratione cessabit quassatio; publicanus justificatus descendet, absolvetur peccatrix, et Chananæa dicitur : *Fiat tibi sicut vis*¹⁰⁰. Ego autem in omnibus Ecclesiis, quibus vinculo fraternitatis, aut familiaritatis constrictus sum, orationum suffragia vobis devotus imploro.

EPISTOLA CXXVI.

AD R. GLOCESTRÆ ABBATEM (65).

ARGUMENTUM. — *Odonis nobilissimi viri in episcopum Parisiensem ex cantore Bi uricensi electi vitam moresque, quod R. abbas petiverat, describit.*

Reverendo Patri et Domino R. Dei gratia Glocestræ abbati, P. Blesensis Bath. archid., salutem in eo sine quo non est salus.

Queritis, utrum novum hunc Parisiensem epi-

PETRI DE GUSSANVILLA NOTÆ.

(65) Monasterium illud est in civitate ejusdem nominis in diocesi Wigorniensis, et situm est super flumine S. brina. Fuit primum ab Osrico rege Northumbriorum fundatum sub an. Christi 700, inquit Spelmannus et Godwinus. Verum his antiquior Willelmus Malmesburiensis lib. iv *De gestis pontificum Anglorum*, scribit ejusdem regis (quem vocat Elfredum) filiam nomine Elfredam cum conjugæ suo Ethredo rege Merciorum monasterium illud ædificasse. Idem habet Joannes Bromton ad an. 908. Sed cum paulo post a Danis vastatum et eversum fuisset, desertum jacuit usque ad tempora Aldredi Eboracensis archiepiscopi, qui prius fuerat Wigorniensis episcopus. De hac re ita Simeon Dunelmensis : « Ann. 1058, Aldredus Wigorniensis episcopus ecclesiam, quam in civitate Glaworna (Glocestriam intelligit) a fundamentis construxit, in honorem principis apostolorum Petri honorifice dedicavit, et postea regis licentia Wlstanum Wigornensem monachum a se ordinatum abbatem constituit ibidem. » Hæc eadem habet Radulfus de Diceto in *Abbreviationibus chronicorum* ad an. 1058.